
BOE núm. 238 Jueves 4 octubre 2001 10705

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» número 131, de 1 de junio de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 67.935.049 pesetas

(408.297,87 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 27 de julio de 2001.

b) Contratista: UTE Etra Catalunya y Electronic

Trafic.
c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 64.538.297 pese-

tas (387.882,98 euros).

Barcelona, 12 de septiembre de 2001.—La Secre-

taria Delegada del Sector de Vía Pública, Montserrat

Oriol Bellot.—48.671.

Resolución del Ayuntamiento de Bilbao por la
que se convoca concurso para contratar una
asistencia técnica para redacción de proyec-
tos de urbanización en los distritos 7 y 8
de Bilbao, y dirección de obras.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ayuntamiento de Bilbao.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Servicio de Contratación.

c) Número de expediente: 01 0638 000018.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Asistencia técnica
para redacción de proyectos de urbanización en los

distritos 7 y 8 de Bilbao, y dirección de obras.

b) División por lotes y número: No.

c) Lugar de ejecución: Bilbao.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega:

Dieciocho meses para la redacción de proyectos

y dos años para la dirección de obras.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 320.778,19 euros

(53.373.000 pesetas).

5. Garantía provisional: 1.067.460 pesetas

(6.415,56 euros).
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Lankopi (e.mail: directoUlankopi.es)

b) Domicilio: Calle Colón de Larreategui, 16.

c) Localidad y código postal: Bilbao, 48001.

d) Teléfono: 94 423 07 00.

e) Fax: 94 423 76 20.

f) Fecha límite de obtención de documentos e
información: La fecha límite de recepción de ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría):

No.

b) Otros requisitos: La solvencia técnica se acre-

ditará conforme a lo dispuesto en el pliego de cláu-

sulas administrativas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación:

a) Fecha límite de presentación: 12 de noviem-

bre de 2001.
b) Documentación que integrará las ofertas:

Según los pliegos de cláusulas administrativas y de

prescripciones técnicas.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Servicio de Contratación.

2.o Domicilio: Plaza de Venezuela, número 2,

primera planta.

3.o Localidad y código postal: Bilbao, 48001.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta (concurso): Seis meses.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Mesa de Contratación.
b) Domicilio: Plaza de Venezuela, número 2,

primera planta.

c) Localidad: 48001 Bilbao.

d) Fecha: 16 de noviembre de 2001.

e) Hora: Ocho treinta.

11. Gastos de anuncios: Sí.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas»: 20 de septiem-

bre de 2001.

Bilbao, 12 de septiembre de 2001.—El Secretario

general, Carlos Sistiaga Múgica.—&48.677.

Resolución del Ayuntamiento de Bilbao por la
que se convoca concurso para contratar una
asistencia técnica para redacción de proyec-
tos de urbanización en los distritos 4, 5
y 6 de Bilbao y dirección de obras.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ayuntamiento de Bilbao.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Servicio de Contratación.

c) Número de expediente: 01 0638 000019.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Asistencia técnica
para redacción de proyectos de urbanización en los

distritos 4, 5 y 6 de Bilbao y dirección de obras.

b) División por lotes y número: No.

c) Lugar de ejecución: Bilbao.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Dieciocho meses para la redacción de pro-

yectos y dos años para la dirección de obras.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 410.761,72 euros

(68.345.000 pesetas).

5. Garantías: Provisional, 8.215,23 euros

(1.366.900 pesetas).
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Lankopi (e.mail: directoUlanko-

pi.es).

b) Domicilio: Calle Colón de Larreategui, 16.

c) Localidad y código postal: Bilbao 48001.

d) Teléfono: 94 423 07 00.

e) Telefax: 94 423 76 20.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: La fecha límite de recepción de ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría):

No.

b) Otros requisitos: La solvencia técnica se acre-

ditará conforme a lo dispuesto en el pliego de cláu-

sulas administrativas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación:

a) Fecha límite de presentación: 12 de noviem-
bre de 2001.

b) Documentación que integrará las ofertas:

Según los pliegos de cláusulas administrativas y de

prescripciones técnicas.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Servicio de Contratación.

2.o Domicilio: Plaza de Venezuela, número 2,

primera planta.

3.o Localidad y código postal: Bilbao 48001.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta (concurso): Seis meses.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Mesa de Contratación.
b) Domicilio: Plaza de Venezuela, número 2,

primera planta.

c) Localidad: 48001 Bilbao.

d) Fecha: 16 de noviembre de 2001.

e) Hora: Ocho treinta horas.

11. Gastos de anuncios: Sí.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas»: 20 de septiem-

bre de 2001.

Bilbao, 12 de septiembre de 2001.—El Secretario

general, Carlos Sistiaga Múgica.—&48.694.

Resolución del Ayuntamiento de La Orotava
por la que se anuncia concurso público, pro-
cedimiento abierto, para la adjudicación de
los servicios de mantenimiento, conserva-
ción, reparación y señalización de vías públi-
cas, mobiliario urbano, inmuebles de domi-
nio público y patrimoniales así como del
parque móvil municipal.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ayuntamiento de La Orotava.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sec-

ción de Contratación.

c) Número de expediente: C. Se. 1/01.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Mantenimiento, con-
servación, reparación y señalización de vías públicas,

mobiliario, urbano, inmuebles de dominio público

y patrimoniales así como del parque móvil muni-

cipal.

c) Lugar de ejecución: Término municipal.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega:

Dos (2) años prorrogables hasta un máximo de cua-
tro (4) años.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, precios unitarios.

5. Garantías: Provisional, tres millones trescien-
tas mil (3.300.000) pesetas (19.833,39 euros).

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Ayuntamiento de La Orotava (Sec-

ción de Contratación).

b) Domicilio: Carretera del Escultor Estévez,

número 6.

c) Localidad y código postal: La Orotava 38300.

d) Teléfono: 922 32 44 44.
e) Telefax: 922 32 44 40.

f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Fecha de presentación de proposi-

ciones.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría):

Grupo III, subgrupo 5, categoría D.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación:

a) Fecha límite de presentación: Cincuenta y

dos días a computar desde la fecha del envío del
anuncio al «Diario Oficial de las Comunidades

Europeas».


